
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092400287

287

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO (*)

Contrato: 113/2021
Tomada de Preços: 017/2021
Processo: 105/2021
Data de Assinatura do Contrato: 27 de Agosto de 2021.
Contratante: Município de Iporã, Estado do Paraná.
Contratada: Sotram-Construtora e Terraplenagem Ltda
Domicilio Legal: Pr 323, Km 326, Perobal-Pr
Cnpj: 67.156.943/0002-60
Objeto: Sob Regime de Empreitada Global da Presente Obra Objetivando A Contratação de
Empresa Para A Execução Sob Regime de Empreitada Global, da Obra de Recapeamento
Asfaltico Em Cbuq de Trechos das Ruas Campo Sales, Getulio Vargas, Pedro Alvares Cabral,
Cristôvão Colombo, Pastor Nilson F. Braga e da Avenida Duque de Caxias Na Sede do
Município de Iporã-Pr Objeto Vinculado Ao Contrato de Repasse N° 1066402-75/2019 -
Convênio N° 887307 - Programa de Planejamento Urbano/Ministério do Desenvolvimento
Regional/Caixa Ecônomica Federal.
Valor: R$- Pela Execução dos Serviços Objeto Deste Contrato O Contratante Pagará à
Contratada O Valor de R$ 1.565.174,10 (Um Milhão, Quinhentos e Sessenta e Cinco Mil e
Cento e Setenta e Quatro Reais e Dez Centavos)
Prazo de Vigência: O Prazo de Vigência do Contrato Terá Início Na Data de Suas Assinaturas
e Final Previsto Para 27/01/2022.
Foro: Comarca de Iporã, Estado do Paraná.

(*) Republicado por ter saído no DOU de 09/09/2021, seção 3, pág. 264, com incorreção
no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2021

Objeto: Aquisição de Rolo Compactador Novo, Arado Aiveca Novo e Plantadeira e
Adubadora Nova, Conforme Convênio Mapa - Plataforma + Brasil nº. 901445/2020,
Celebrado Entre A União, Por Intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento/Mapa e O Municipio de Itaguajé - Pr. Conforme Pregão Eletrônico N.º
024/2021, Processo Licitatório 83/2021. Empresa Elaine Aparecida Savegnago Martinelli
Epp, Inscrita No Cnpj/Mf Sob N.º 35.411.366/0001-38, Vencedora do Lote 03 No Valor de
R$ 108.600,00. A Vigência Se Inicia Na Data de 22/09/2021, por 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE ROLO COMPACTADOR NOVO, ARADO AIVECA NOVO E PLANTADEIRA
E ADUBADORA NOVA, CONFORME CONVÊNIO MAPA - PLATAFORMA + BRASIL Nº.
901445/2020, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/MAPA E O MUNICIPIO DE ITAGUAJÉ - PR.
Conforme Pregão Eletrônico n.º 024/2021, Processo Licitatório 83/2021. Empresa
SANTAGRO COMÉRCIO AGRICOLA EIRELI, Inscrita no CNPJ/MF sob n.º 34.441.994/0001-66,
vencedora do lote 02 no valor de R$ 23.000,00. A vigência se inicia na data de 22/09/2021,
por 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

OBJETO: Contratação Empresa Especializada Serviço de Limpeza do Município de
Jaguariaíva, Incluindo a Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Domiciliares, Transbordo e
Transporte de Resíduos Sólidos até a Destinação Final e Serviço de Varrição das Vias
Públicas. Abertura da Licitação: revogada. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário:
das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 23 de setembro de 2021.
VINICIUS WEIGERT

Presidente Da Comissão De Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em softwares nativos de plataforma web
para fornecimento de solução de gestão pública integrada, no modo de licenças de uso
de programas, sem limite de usuários. Recebimento Das PropostaS: Das 15h00min do dia
24 de setembro de 2021 às 08h00min do dia 07 de outubro de 2021.Abertura E
Julgamento Das Propostas: Das 08h30min às 08h59min do dia 07 de outubro de
2021.Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 09h00min do dia 07 de outubro de
2021.Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
compras@jaguariaiva.pr.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2021

OBJETO: Registro de preços objetivando a contratação de empresa para eventual
confecção e instalação de coberturas, portas e paredes de vidros, atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.Recebimento
Das Propostas: Das 16h00min do dia 24 de setembro de 2021 às 08h00min do dia 08 de
outubro de 2021.Abertura E Julgamento Das Propostas: Das 08h01min às 08h29min do dia
08 de outubro de 2021.Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 08h30min do dia 08 de
outubro de 2021.Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
compras@jaguariaiva.pr.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021

OBJETO: Aquisição de Uniforme Eletricista NR10 Risco ATPV, Coletes para a Defesa Civil,
Jaquetas e Tonfa, atendendo as necessidades da Sec. de Desenvolvimento Urbano e
Logística e Guarda Municipal. Recebimento Das Propostas: Das 16h00min do dia 24 de
setembro de 2021 às 08h30min do dia 08 de outubro de 2021.Abertura E Julgamento Das
Propostas: Das 10h00min às 10h29min do dia 08 de outubro de 2021.Início Da Sessão De
Disputa De Preços: às 10h30min do dia 08 de outubro de 2021.Informações
Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde
será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-
mail comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição de Legging, Suéter e Boné
para complementação ao uniforme escolar a ser distribuído aos alunos da Rede Municipal
de Ensino. Recebimento Das Propostas: das 08h00min do dia 27 de setembro de 2021, às
08h30min do dia 11 de outubro de 2021.Abertura E Julgamento Das Propostas: das
08h31min às 08h59 do dia 11 de outubro de 2021.Início Da Sessão De Disputa De Preços:

às 09h00min do dia 11 de outubro de 2021.Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 23 de setembro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2021 - UASG 987657-SRP

OBJETO: Aquisição de equipamentos tecnológicos para utilização nas instituições escolares
da Rede Municipal de Ensino conforme condições, quantidades e exigências.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 08/10/2021 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 20/10/2021 às 14:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.361.375,09(dois milhões, trezentos e sessenta e um mil,
trezentos e setenta e cinco reais e nove centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada
na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às
12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa-PR, 23 de setembro de 2021.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2021 - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de Equipamentos Esportivos para a Quadra de Esportes do "Ginásio
Poliesportivo Juarez Brendle Filho" na Lapa-PR.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 08/10/2021 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 21/10/2021 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 68.058,76 (sessenta e oito mil, cinquenta e oito reais e
setenta e seis centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada
na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às
12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa-PR, 23 de setembro de 2021.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2021

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 26 de outubro de
2021, às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR,
serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
017/2021, que tem por objeto "Contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob
regime de empreitada por preço unitário, para construção de muro de arrimo e muro de
divisa na Escola Municipal Doutor Manoel Pedro, incluído equipamentos, materiais e mão
de obra.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$ 66.704,89 (sessenta e seis mil,
setecentos e quatro reais e oitenta e nove centavos).

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8028 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa-PR, 23 de setembro de 2021.
THAIS CRISTINA SUPLICY CASTILHO

Pela Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2021 - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de equipamentos de Lavanderia Hospitalar para Maternidade Municipal
Humberto Carrano.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 05/10/2021 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 15/10/2021 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 179.170,00 (cento e setenta e nove mil, cento e setenta
reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada
na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às
12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa-PR, 23 de setembro de 2021.
APARÍCIO LEVI DE QUEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021
O Município da Lapa-PR, através de sua Comissão Permanente de Licitações,

torna público a todos os interessados a retificação do OBJETO do Edital de Credenciamento
002/2021, publicado na edição 2332 do Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia
20/08/2021, o qual passa a viger com a seguinte redação:

1. Objeto:
Onde se lê:
O presente edital tem por objeto a Contratação temporária de Pessoas Físicas

e/ou Jurídicas para a prestação de serviços de Monitor de Transporte de Pacientes,
exclusivamente ao município da Lapa-PR, de acordo com as condições estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

Leia-se:
O presente edital tem por objeto a Contratação temporária de Pessoas Físicas

e/ou Jurídicas para a prestação de serviços de Monitor de Transporte de Pacientes, para
Curitiba e Região Metropolitana, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e
seus anexos.

Lapa-PR, 20 de agosto de 2021.
THAIS CRISTINA SUPLICY CASTILHO

Pela Comissão Permanente de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-24T05:08:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




